
 

 

Schützenbezirk Innviertel 
 

 

 

 

 

 

ergebnisliste 

bezirksmeisterschaft 

luftgewehr 2024  
 

24.02. - 25.02.2024 
 

durchführender verein:  

sc mining 

 

 

 

 



 

mini m 

Platz 
Name 

PNr. 
Serien 

Total 
Verein 1 2 

1. Wilflingseder Jannik 
SV Aistersheim 

5535 85,6 85,8 171,4 

2. Stampfl Lucas 
ASKÖ Überackern 9647 82,4 77,8 160,2 

3. Neuwirth Patrick 
SV Aistersheim 5536 82,6 72,7 155,3 

4. Schwarz Max Franz 
ASKÖ Uttendorf 0000 79,2 62,4 141,6 

5. Emminger Andreas 
USG Lochen 0000 48,8 71,3 120,1 

 

jugend 1 w 

Platz Name PNr. Serien Total 
Verein 1 2 

1. Emminger Alexandra 
USG Lochen 

5146 100,1 100,8 200,9 

2. Hochhuber Ellena 
SV Aistersheim 5574 95,1 90,9 186,0 

3. Mittermayr Valentina 
SV Aistersheim 5270 92,8 91,5 184,3 

4. Stockinger Katrin 
USG Lochen 5130 95,2 88,7 183,9 

5. Geigenberger Charlotte 
SC Mining 0000 95,1 85,9 181,0 

6. Schwarzgruber Anna 
SV Aistersheim 5269 91,9 87,9 179,8 

7. Frank-Prähofer Luisa 
SV Aistersheim 5272 93,9 83,8 177,7 

8. Forsthuber Lina 
USG Lochen 5132 86,2 82,3 168,5 

 

 



 

jugend 1 m 

Platz 
Name 

PNr. 
Serien 

Total 
Verein 1 2 

1. Stockinger Friedrich 
USG Lochen 

5143 96,8 93,1 189,9 

2. Pommer Michael 
Union Hochburg Ach 5720 93,1 90,4 183,5 

3. Bliem Jakob 
ASKÖ Ried 5658 89,3 91,9 181,2 

4. Paster Manuel 
USG Lochen 5137 88,9 89,9 178,8 

5. Paster Maximilian 
USG Lochen 5138 84,5 88,2 172,7 

6. Nöhammer Julian 
SV Aistersheim 5534 69,4 68,1 137,5 

 

jugend 2 m 

Platz 
Name 

PNr. 
Serien 

Total 
Verein 1 2 

1. Pommer Hannes 
Union Hochburg Ach 

963 93,0 93,6 186,6 

2. Forsthuber Tobias 
USG Lochen 5133 65,9 82,1 148,0 

 

jungschützen 

Platz Name PNr. Serien Total 
Verein 1 2 3 4 

1. Pommer Lisa 
Union Hochburg Ach 

4402 99,7 96,7 96,6 97,4 390,4 

2. Enzensberger Raphael 
ASKÖ Überackern 2668 100,8 100,4 89,5 95,8 386,5 

3. Trater Alicia 
Union Hochburg Ach 389 94,6 93,5 95,8 97,2 381,1 

4. Fellner David 
ASKÖ Überackern 2666 92,2 90,3 86,1 95,1 363,7 

 



 

mannschaft jugend 

Platz Name PNr.  Serien Total 
Verein 1 2 

 
1. 

USG Lochen 2  285,8 283,8 569,6 

Emminger Alexandra 5146 100,1 100,8 200,9 

Stockinger Friedrich 5143 96,8 93,1 189,9 

Paster Manuel 5137 88,9 89,9 178,8 

 
2. 

SV Aistersheim 1  278,6 263,2 541,8 

Mittermayr Valentina 5270 92,8 91,5 184,3 

Schwarzgruber Anna 5269 91,9 87,9 179,8 

Frank-Prähofer Luisa 5272 93,9 83,8 177,7 

 
3. 

USG Lochen 3  265,9 259,2 525,1 

Stockinger Katrin 5130 95,2 88,7 183,9 

Paster Maximilian 5138 84,5 88,2 172,7 

Forsthuber Lina 5132 86,2 82,3 168,5 

 
4. 

SV Aistersheim 2  247,1 231,7 478,8 

Hochhuber Ellena 5574 95,1 90,9 186,0 

Neuwirth Patrick 5536 82,6 72,7 155,3 

Nöhammer Julian 5534 69,4 68,1 137,5 

 

frauen 

Platz Name PNr. Serien Total 
Verein 1 2 3 4 5 6 

1. Emminger Doris 
USG Lochen 

3867 98,8 100,9 102,1 99,0 101,2 97,6 599,6 

2. Lechner Sabine 
SC Mining 3898 97,0 98,6 96,2 100,4 100,0 99,6 591,8 

 

 



männer 

Platz 
Name 

PNr. 
Serien 

Total 
Verein 1 2 3 4 5 6 

1. Strasser Martin 
USG Lochen 

7714 102,4 101,0 103,5 104,7 104,8 101,7 618,1 

2. Dicker Lukas 
ASKÖ Überackern 1574 100,4 101,8 98,6 101,7 99,0 101,5 603,0 

3. Steinbächer Tim 
ASKÖ Uttendorf 5239 98,4 98,0 102,1 99,3 100,7 99,8 598,3 

4. Priewasser Martin 
ASKÖ Uttendorf 4276 98,4 99,2 95,2 100,8 96,1 97,7 587,4 

5. Nussdorfer Günther 
USG Lochen 3993 97,8 100,7 99,7 100,5 92,7 94,8 586,2 

6. Staudinger Eric 
ASKÖ Uttendorf 6280 100,7 94,6 93,9 99,9 100,1 96,2 585,4 

7. Emminger Christian 
USG Lochen 3870 100,3 96,4 93,2 98,7 96,8 97,4 582,8 

8. Lechner Michael 
SC Mining 8906 95,5 91,3 95,5 97,3 98,8 90,4 568,8 

 

finale männer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



senioren 1 

Platz 
Name 

PNr. 
Serien 

Total 
Verein 1 2 3 4 

1. Dicker Erwin 
ASKÖ Überackern 

1308 99,5 101,3 99,9 100,2 400,9 

2. Gruber Manfred 
USG Lochen 2265 96,3 99,0 98,1 91,3 384,7 

3. Dobetsberger Barbara 
Union Hochburg Ach 2473 96,7 94,4 95,1 96,7 382,9 

4. Knauseder Alexandra 
ASKÖ Ried 1401 98,6 94,2 88,0 95,3 376,1 

 

senioren 2 

Platz Name PNr. Serien Total 
Verein 1 2 3 4 

1. Prähofer Walter 
SV Aistersheim 

5341 90,9 88,9 93,9 93,4 367,1 

2. Litzlbauer Michaela 
ASKÖ Ried 9145 85,6 89,2 93,3 93,7 361,8 

3. Leiner Alfred 
SV Aistersheim 3942 84,3 82,7 81,4 89,3 337,7 

 

senioren 3 

Platz Name PNr. Serien Total 
Verein 1 2 3 4 

1. Weiß Gerhard 
Union Hochburg Ach 

7217 102,8 102,7 103,1 104,6 413,2 

2. Heitzinger Herbert 
SC Mining 2681 103,8 103,1 102,5 103,6 413,0 

3. Spatzenegger Otto 
Union Hochburg Ach 

1260 103,7 101,3 103,0 103,8 411,8 

4. Pointner Josef 
ASKÖ Uttendorf 5199 102,4 102,3 102,8 102,0 409,5 

5. Lindlbauer Rudolf 
SC Mining 4080 102,9 99,3 103,4 101,9 407,5 

6. Eder Franz sen. 
ASKÖ Uttendorf 1503 105,6 104,6 93,9 101,8 405,9 

7. Kammerstätter Hermann 
Union Hochburg Ach 

1259 98,1 101,5 100,0 102,9 402,5 

8. Winkler Franz 
SG Braunau 7403 97,8 95,7 101,5 95,0 390,0 



 

 

mannschaft allgemein 

Platz 
Name 

PNr.  
Serien 

Total 
Verein 1 2 3 4 

 
1. 

USG Lochen 1  301,5 298,3 298,8 302,4 1201,0 

Strasser Martin 7714 102,4 101,0 103,5 104,7 411,6 

Emminger Doris 3867 98,8 100,9 102,1 99,0 400,8 

Emminger Christian 3870 100,3 96,4 93,2 98,7 388,6 

 
2. 

ASKÖ Überackern  300,7 303,5 288,0 297,7 1189,9 

Dicker Lukas 1574 100,4 101,8 98,6 101,7 402,5 

Dicker Erwin 1308 99,5 101,3 99,9 100,2 400,9 

Enzensberger Raphael 2668 100,8 100,4 89,5 95,8 386,5 

 
3. 

ASKÖ Uttendorf 1  297,5 291,8 291,2 300,0 1180,5 

Steinbächer Tim 5239 98,4 98,0 102,1 99,3 397,8 

Priewasser Martin 4276 98,4 99,2 95,2 100,8 393,6 

Staudinger Eric 6280 100,7 94,6 93,9 99,9 389,1 

 

 

lg allgemein aufgelegt 

Platz Name PNr. Serien Total 
Verein 1 2 3 4 

1. Gründlinger Christina 
SV Aistersheim 

2022 103,1 103,7 105,3 104,2 416,3 

2. Friess Franz 
ASKÖ Uttendorf 

1881 101,7 100,4 103,9 104,0 410,0 

3. Gerner Gustav 
ASKÖ Uttendorf 

925 100,8 101,1 100,5 101,9 404,3 

4. Frank-Prähofer Alexandra 
SV Aistersheim 

5571 97,3 101,7 100,8 99,9 399,7 

5. Theiss Manuel 
SV Eberschwang 

3558 99,2 97,4 95,5 102,4 394,5 

 

 



 

lg senioren aufgelegt 

Platz 
Name 

PNr. 
Serien 

Total 
Verein 1 2 3 4 

1. Leiner Alfred 
SV Aistersheim 

3942 103,6 101,8 105,2 103,7 414,3 

2. Winklmair Martin 
USG Lochen 

7406 102,3 104,7 103,3 103,3 413,6 

3. Hörandner Georg 
ASKÖ Ried 

3568 103,9 102,2 102,4 102,6 411,1 

4. Mödlhammer Franz 
USG Lochen 

3555 101,4 101,2 105,7 102,7 411,0 

5. Pointner Josef 
ASKÖ Uttendorf 

5199 102,1 100,9 103,7 100,1 406,8 

6. Strasser Raimund 
USG Lochen 

6694 100,3 101,7 100,7 102,4 405,1 

7. Brenner Reinhold 
SC Mining 1123 100,1 100,4 100,7 100,2 401,4 

8. Wittmann Anita 
ASKÖ Ried 

2174 100,0 98,1 102,2 101,0 401,3 

9. Wallerstorfer Eduard 
ASKÖ Ried 

7098 101,4 97,9 94,8 101,7 395,8 

10. Topf Karl 
ASKÖ Uttendorf 

2742 101,8 95,0 99,8 99,0 395,6 

11. Schmid Eva 
ASKÖ Ried 

6035 100,2 99,7 96,2 97,3 393,4 

12. Schaller Ludwig 
SC Mining 5460 96,9 97,2 99,9 99,2 393,2 

13. Schaller Regina 
SC Mining 5456 95,9 103,2 97,7 95,1 391,9 

14. Mayr Franz 
SV Eberschwang 

4351 99,4 97,0 97,5 97,7 391,6 

15. Lechner Roswitha 
SC Mining 3897 96,7 99,8 93,2 94,6 384,3 

 

 

 

 

 



 

mannschaft lg aufgelegt 

Platz 
Name 

PNr.  
Serien 

Total 
Verein 1 2 3 4 

 
1. 

SV Aistersheim 3  304,0 307,2 311,3 307,8 1230,3 

Gründlinger Christina 2022 103,1 103,7 105,3 104,2 416,3 

Leiner Alfred 3942 103,6 101,8 105,2 103,7 414,3 

Frank-Prähofer Alexandra 5571 97,3 101,7 100,8 99,9 399,7 

 
2. 

USG Lochen 4  304,0 307,6 309,7 308,4 1229,7 

Winklmair Martin 7406 102,3 104,7 103,3 103,3 413,6 

Mödlhammer Franz 3555 101,4 101,2 105,7 102,7 411,0 

Strasser Raimund 6694 100,3 101,7 100,7 102,4 405,1 

 
3. 

ASKÖ Uttendorf 2  305,6 296,3 307,4 303,1 1212,4 

Friess Franz 1881 101,7 100,4 103,9 104,0 410,0 

Pointner Josef 5199 102,1 100,9 103,7 100,1 406,8 

Topf Karl 2742 101,8 95,0 99,8 99,0 395,6 

 
4. 

ASKÖ Ried 1  304,1 300,0 300,8 300,9 1205,8 

Hörandner Georg 3568 103,9 102,2 102,4 102,6 411,1 

Wittmann Anita 2174 100,0 98,1 102,2 101,0 401,3 

Schmid Eva 6035 100,2 99,7 96,2 99,9 393,4 

 
5. 

SC Mining 1  292,9 300,8 298,3 294,5 1186,5 

Brenner Reinholf 1123 100,1 100,4 100,7 100,2 401,40 

Schaller Ludwig 5460 96,9 97,2 99,9 99,2 393,2 

Schaller Regina 5456 95,9 103,2 97,7 95,1 391,9 

 

 

 

 



 

medaillenspiegel 

 

Verein Gold Silber Bronze Gesamt Teilnehmer 

USG Lochen 6 4 1 11 16 

SV Aistersheim 5 2 3 10 12 

Union Hochburg Ach 3 1 3 7 8 

ASKÖ Überackern 1 3 1 5 5 

ASKÖ Uttendorf 0 2 3 5 10 

ASKÖ Ried 0 1 2 3 7 

SC Mining 0 2 0 2 9 

SV Eberschwang 0 0 0 0 2 

SG Braunau 0 0 0 0 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Durchführender Verein: SC Mining 
Bezirksschützenmeister: Wolfgang Weinberger  
Wettkampfleitung: Erwin Dicker  
EDV Auswertung: Lechner Michael, Lechner Sabine  
Küche und Bedienung:  
Lechner Ferdinand, Lechner Roswitha, Brenner Helga, Schaller Regina  
Standaufsicht:  
OSM Brenner Reinhold, Lindlbauer Rudolf, Heitzinger Herbert, Eckelsberger Alexander  
 


